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DALMA KAZALARI DALMA KAZALARI 

TTÜÜP (SCUBA; P (SCUBA; SSelf elf CContained ontained UUnderwater nderwater 
BBreathing reathing AApparatus) pparatus) 

SCUBA, su altSCUBA, su altıında solunum yapmaynda solunum yapmayıı sasağğlayan, baslayan, basıınnççllıı havayla havayla 
doldurulmudoldurulmuşş bir tbir tüüptptüür. r. 

BasBasıınnçç altaltıındaki hava, bir regndaki hava, bir regüülatlatöör (hava akr (hava akışıışınnıı ayarlayan ayarlayan 
mekanizma) aracmekanizma) aracııllığıığıyla belirli basyla belirli basıınnççla kila kişşiye ulaiye ulaşşttıırrııllıır. Br. Bööylece ylece 
dalgdalgııccıın akcin akciğğerleri normalde olduerleri normalde olduğğu gibi geniu gibi genişşler; alveollere, ler; alveollere, 
sinsinüüslere ve orta kulaslere ve orta kulağğa hava aka hava akışıışı sasağğlanmlanmışış olur. olur. 

AyrAyrııca, ca, çöçözzüünmnmüüşş gazlargazlarıın da (n da (öözellikle de nitrojen/azot) vzellikle de nitrojen/azot) vüücut cut 
ssııvvıılarlarıına karna karışışmasmasıı sasağğlanlanıır. r. 

DalgDalgııçç yyüüzeye zeye ççııkarken karken ççok kontrollok kontrollüü olmalolmalııddıır. r. 

ÇÇok hok hıızlzlıı yyüüzeye zeye ççııkarsa akarsa aşşaağığıdaki sorunlar gdaki sorunlar göörrüülebilir: lebilir: 
AkciAkciğğer, siner, sinüüs ve orta kulaklardaki hava birdenbire genles ve orta kulaklardaki hava birdenbire genleşşir. ir. 
Kanda ve dokularda azot kabarcKanda ve dokularda azot kabarcııklarklarıı oluoluşşur. ur. 
SinSinüüslerde ve orta kulaktaki genleslerde ve orta kulaktaki genleşşen havanen havanıın basn basııncncıı, y, yüüzeye zeye 
birdenbire birdenbire ççııkkııldldığıığı iiççin dengelenemediin dengelenemediğğinden inden şşiddetli aiddetli ağğrrııya yol aya yol aççar. ar. 
Yine orta kulaktaki dengelenemeyen basYine orta kulaktaki dengelenemeyen basııncncıın etkisiyle timpanik zar n etkisiyle timpanik zar 
yyıırtrtııllıır, oryantasyon bozuklur, oryantasyon bozukluğğuna yol auna yol aççar. ar. 

AZOT NARKOZU AZOT NARKOZU 

KiKişşinin genel ginin genel göörrüünnüümmüü nedeniyle adnedeniyle adıına na 
““Derinlik NeDerinlik Neşşesi/sarhoesi/sarhoşşluluğğuu”” da da 
denilmektedir. denilmektedir. 
Nedeni:Nedeni:

HavanHavanıın yaklan yaklaşışık 4/5k 4/5’’i azottur. Deniz i azottur. Deniz 
seviyesindeki basseviyesindeki basıınnççta azot, vta azot, vüücutta herhangi cutta herhangi 
bir soruna neden olmazken; ybir soruna neden olmazken; yüüksek basksek basıınnççta ta 
basbasııncncıın n şşiddetine giddetine gööre re ççeeşşitli narkotik itli narkotik 
(uyu(uyuşşturucu) etkilere sebep olmaktadturucu) etkilere sebep olmaktadıır.r.

ÖÖrnek:rnek:
DalgDalgııçç 40 metre derinli40 metre derinliğğe indie indiğğinde hafif inde hafif 
narkoz belirtileri gnarkoz belirtileri göörrüüllüür; kir; kişşi nei neşşelidir ve elidir ve 
ççevresine ilgisini kaybetmievresine ilgisini kaybetmişştir. tir. 
5050--60 metrede uyu60 metrede uyuşşukluk baukluk başşlar lar 
6060--80 metrede g80 metrede güüccüü ve becerisi azalve becerisi azalıır r 
80 metreden daha derinlikte (8.5 atmosfer 80 metreden daha derinlikte (8.5 atmosfer 
basbasııncncıında) uzun snda) uzun süüre kalre kalıırsa irsa işş yapamaz hale yapamaz hale 
gelir gelir 

Azot narkozunda, alkol zehirlenmesine Azot narkozunda, alkol zehirlenmesine 
benzer belirti ve bulgular gbenzer belirti ve bulgular göörrüüllüür. Yr. Yüüzeye zeye 
ççııkkııldldığıığında sorun da ortadan kalkar.nda sorun da ortadan kalkar.



AZOTAZOT
ÖÖnceden de bahsedildinceden de bahsedildiğği gibi, soludui gibi, soluduğğumuz havada ortalama % 79 umuz havada ortalama % 79 
oranoranıında nitrojen(azot), % 21 orannda nitrojen(azot), % 21 oranıında oksijen vardnda oksijen vardıır. r. 
Solunum sSolunum sıırasrasıında bu gazlar akcinda bu gazlar akciğğerler aracerler aracııllığıığıyla kana karyla kana karışıışırlar. rlar. 
Oksijen, metabolizmada kullanOksijen, metabolizmada kullanııllıırken, azot metabolizma tarafrken, azot metabolizma tarafıından hindan hiçç
kullankullanıılmadan yine akcilmadan yine akciğğerler vaserler vasııtastasııyla dyla dışışararıı atatııllıır. Havanr. Havanıın in iççindeki azot indeki azot 
yyüüksek oranda olduksek oranda olduğğundan doundan doğğal olarak val olarak vüücuda da ycuda da yüüksek oranda girer. ksek oranda girer. 
DalDalışışta, ortam basta, ortam basııncncıınnıın artmasn artmasıı nedeniyle, soludunedeniyle, soluduğğumuz havanumuz havanıın basn basııncncıı
da artacaktda artacaktıır. r. 
DolayDolayııssııyla havanyla havanıın bilen bileşşenlerinin de kenlerinin de kıısmi bassmi basıınnççlarlarıı artacaktartacaktıır, yani vr, yani vüücut cut 
dokulardokularıına da daha fazla azot girecektir. Yna da daha fazla azot girecektir. Yüüzeye zeye ççııkkışışta azalan dta azalan dışış basbasıınnçç ile ile 
dokulardaki azot da yavadokulardaki azot da yavaşş yavayavaşş atatıılmaya balmaya başşlar. lar. 
SSüüresi uzun tutulan bir dalresi uzun tutulan bir dalışışta, ta, ççok miktarda azotun dokular tarafok miktarda azotun dokular tarafıından ndan 
emileceemileceğği bir geri bir gerççektir. ektir. 
Oysa hOysa hıızla yzla yüüzeye zeye ççııkkııldldığıığında aniden dnda aniden düüşşen basen basıınnçç azotun normal atazotun normal atııllıım m 
ssüüresini zorlayacak ve azot sresini zorlayacak ve azot sııvvıı hale gehale geççerek, kabarcerek, kabarcııklar oluklar oluşşacaktacaktıır. Bu r. Bu 
kabarckabarcııklarklarıın olun oluşşumu ile ortaya umu ile ortaya ççııkan soruna Dekompresyon (vurgun) kan soruna Dekompresyon (vurgun) 
HastalHastalığıığı denilmektedir. denilmektedir. 

AZOTUN ATILMASI AZOTUN ATILMASI 
Azot, kana ve vAzot, kana ve vüücut dokularcut dokularıına belirli bir sna belirli bir süüre ire iççerisinde girdierisinde girdiğğine ine 
ggööre, dre, dışışararıı atatıılmaslmasıı da ida iççinde ayninde aynıı şşekilde belirli bir sekilde belirli bir süüre gerekir. Bir re gerekir. Bir 
daldalışışta, vta, vüücut hastalcut hastalıık oluk oluşşturmayacak kadar azot emmiturmayacak kadar azot emmişşse, se, 
sorunsuzca ysorunsuzca yüüzeye zeye ççııkabilir ve bu arada vkabilir ve bu arada vüücut azot atma icut azot atma işşlemini lemini 
ssüürdrdüürrüür. Hemen ardr. Hemen ardıından yapndan yapıılacak bir dallacak bir dalışışta, kanda ve dokularda ta, kanda ve dokularda 
bir miktar artbir miktar artıık azot var demektir. k azot var demektir. 
AraAraşşttıırmalar, 6 metreden az derinliklerde yaprmalar, 6 metreden az derinliklerde yapıılan dallan dalışışlarda vurgun larda vurgun 
olasolasııllığıığınnıın olmadn olmadığıığınnıı ggööstermistermişştir. tir. 
Yine yapYine yapıılan birlan birççok araok araşşttıırmalar sonucunda, her derinlik irmalar sonucunda, her derinlik iççin gin güüvenli venli 
bir zaman sbir zaman sıınnıırrıı ( S( Sııffıır r -- Deko sDeko süüresi ) bulunmuresi ) bulunmuşştur. Bu stur. Bu süüreler reler 
aaşışıldldığıığında dalgnda dalgııçç vurgun olasvurgun olasııllığıığı ile karile karşışı karkarşışıya kalacaktya kalacaktıır. r. 
DalDalışışlar, bu Slar, bu Sııffıırr--Deko sDeko süüresi iresi iççerisinde tutulursa, vurgun olaserisinde tutulursa, vurgun olasııllığıığı
kuramsal olarak ortadan kalkar. kuramsal olarak ortadan kalkar. 
Bir dalBir dalışışta, yta, yüüzeye zeye ççııkkışış esnasesnasıında gnda göörrüülen baslen basıınnççtaki azalma htaki azalma hıızzıı, , 
ççııkkışış hhıızzıı ile doile doğğru orantru orantııllııddıır. Dolayr. Dolayııssııyla, yla, ççııkkışış hhıızzıı vurgun vurgun 
olasolasııllığıığınnıı dodoğğrudan etkiler.rudan etkiler.

HAVA EMBOLHAVA EMBOLİİSSİİ
Suya dalan kiSuya dalan kişşi, nefesini tutarak ve aniden yi, nefesini tutarak ve aniden yüüzeye zeye ççııkarsa gkarsa göörrüüllüür. O r. O 
nedenle tnedenle tüüple dalan kiple dalan kişşi derinde soludui derinde soluduğğu havayu havayıı yukaryukarıı ççııkarken karken 
ddışışararıı vermelidir. vermelidir. 

İİninişş ssıırasrasıında akcinda akciğğerler baserler basıınnçç nedeniyle bnedeniyle büüzzüüşşüür (rezidr (rezidüüel volume el volume 
kadar). Denizin derinlikadar). Denizin derinliğğindeki basindeki basııncncıın etkisiyle, n etkisiyle, alveollerde alveollerde 
ssııkkışışmmışış halde bulunan havahalde bulunan hava, y, yüüzeye birden bire zeye birden bire ççııkkııldldığıığında, nda, 
basbasııncncıın da birden bire azalmasn da birden bire azalmasııyla yla genlegenleşşirir. Birden bire genle. Birden bire genleşşen en 
bu hava, akcibu hava, akciğğer dokusunda yer dokusunda yıırtrtıılmalara neden olur. lmalara neden olur. 

ÖÖrnek: dalgrnek: dalgııçç 30 metre derinlikte 6 litre hava soludu30 metre derinlikte 6 litre hava soluduğğunda, basunda, basıınnçç
yyüüzeydekinden 4 misli fazla olduzeydekinden 4 misli fazla olduğğundan bu yundan bu yüüzeye gzeye gööre 24 litre re 24 litre 
olacaktolacaktıır.r. Hava, yHava, yıırtrtıılan akcilan akciğğer dokusundan dier dokusundan diğğer dokulara ve er dokulara ve 
doladolaşışıma gema geççer, bu duruma er, bu duruma ““hava embolisihava embolisi”” denir ve hayati tehlike denir ve hayati tehlike 
oluoluşşturur. turur. 

TTüüpspsüüz dalz dalışış yapyapııllııyorsa:yorsa:
dalgdalgııçç yyüüzeyde akcizeyde akciğğerlerini terlerini tüümmüüyle doldurup yle doldurup 
dalar ve dalar ve ççııkkışışta nefesini tutarsa akcita nefesini tutarsa akciğğer er 
embolisi oluembolisi oluşşmaz. maz. 

AklAklıınnıızda bulunsun, 1 metre kadar szda bulunsun, 1 metre kadar sığığ
derinliklerden derinliklerden ççııkkışışlarda da larda da 
oluoluşşabilmektedir.abilmektedir.
KKıısacassacasıı: : 

Hava embolisi yHava embolisi yüüzme havuzlarzme havuzlarıında da nda da 
oluoluşşabilir !abilir !

YYıırtrtıılan akcilan akciğğer dokusundan er dokusundan ççııkan kan hava; hava; 
Plevra boPlevra boşşluluğğuna geuna geççtitiğğinde, Pninde, Pnöömotoraksa motoraksa 
Mediastinuma geMediastinuma geççtitiğğinde, inde, 
PnPnöömomediastinuma momediastinuma 
Kan dolaKan dolaşışımmıına karna karışışttığıığında, damar inda, damar iççinde inde 
kabarckabarcııklar oluklar oluşşturarak Hava Embolisine turarak Hava Embolisine 
Pulmoner dolaPulmoner dolaşışımdan aracmdan aracııllığıığıyla beyne yla beyne 
ulaulaşşarak herhangi bir damararak herhangi bir damarıı ttııkadkadığıığında nda 
serebral emboliye neden olur, bunlara baserebral emboliye neden olur, bunlara bağğllıı
belirti ve bulgular ortaya belirti ve bulgular ortaya ççııkar.kar.

BELBELİİRTRTİİ VE BULGULAR VE BULGULAR 

Belirti ve bulgular yBelirti ve bulgular yüüzeye zeye ççııkar kar ççııkmaz kmaz 
hemen hemen ggöörrüüllüür. r. 
Kollarda ve bacaklarda aniden ortaya Kollarda ve bacaklarda aniden ortaya 
ççııkan halsizlik ve duyu kaybkan halsizlik ve duyu kaybıı
Hemipleji Hemipleji 
Emboli oluEmboli oluşşan tarafta dilate pupil an tarafta dilate pupil 
NNööbet gebet geççirme, koma vsirme, koma vs……..



ACACİİL BAKIML BAKIM
YYüüksek yoksek yoğğunlukta (balon maske ile % 90unlukta (balon maske ile % 90--100 100 
oranoranıında) oksijen banda) oksijen başşlanlanıır.r.
Gereksinmesi varsa; solunum sayGereksinmesi varsa; solunum sayııssıı ya da ya da 
derinliderinliğği yeterli dei yeterli değğilse, kazazedeyi solutun, ilse, kazazedeyi solutun, 
KiKişşiyi sol tarafiyi sol tarafıınnıın n üüzerine ve bazerine ve başışı 30 derece 30 derece 
aaşşaağığıda kalacak da kalacak şşekilde yatekilde yatıırrıın,n,
Damar yolu aDamar yolu aççarak SF veya RL baarak SF veya RL başşlaylayıın, n, 
BilinBilinçç durumunu sdurumunu sıık aralk aralııklarla izleyin ve klarla izleyin ve 
kaydedin,kaydedin,
MMüümkmküünse, basnse, basıınnçç odasodasıı olan bir merkeze olan bir merkeze 
nakledin.nakledin.

VURGUN VURGUN 
Dekompresyon hastalDekompresyon hastalığıığı
BasBasıınnççllıı hava hastalhava hastalığıığı
Caisson hastalCaisson hastalığıığı
DalgDalgııçç paralizisiparalizisi
DisbarizmDisbarizm

Genellikle dalgGenellikle dalgııçç, , ççok derine inmiok derine inmişşse veya se veya 
ççok uzun sok uzun süüre su altre su altıında kalmnda kalmışışsa gsa göörrüüllüür. r. 
Yine hYine hıızla yzla yüüzeye zeye ççııkma ile ilgili olmaskma ile ilgili olmasıına na 
rarağğmen buradaki olumen buradaki oluşşumda etken umda etken azotazottur.tur.
Dalarken ve dipte solunan azot, basDalarken ve dipte solunan azot, basıınnçç
altaltıında oldunda olduğğundan kanda undan kanda çöçözzüünnüür. Hr. Hıızla zla 
yyüüzeye zeye ççııkarken azalan baskarken azalan basıınnçç nedeniyle nedeniyle 
kanda kanda çöçözzüünmnmüüşş haldeki azot khaldeki azot küçüüçük k 
kabarckabarcııklara dklara döönnüüşşüür ve damarlarr ve damarlarıı ttııkar. kar. 
Ve emboli benzeri belirti ve bulgular Ve emboli benzeri belirti ve bulgular 
ggöörrüüllüür. r. 

BELBELİİRTRTİİ VE BULGULAR VE BULGULAR 

Emboliye gEmboliye gööre re belirti ve bulgular belirti ve bulgular daha daha 
gegeçç ((birkabirkaçç saat sonrasaat sonra))ortaya ortaya ççııkarkar
ŞŞiddetli eklem aiddetli eklem ağğrrıılarlarıı ((şşayet eklemler ayet eklemler 
etkilenmietkilenmişşse) se) 
Merkezi sinir sistemi bulgularMerkezi sinir sistemi bulgularıı((şşayet beyin ayet beyin 
etkilenmietkilenmişşse) se) 
BoBoğğulma bulgularulma bulgularıı((şşayet akciayet akciğğerlerde kan erlerde kan 
akakıımmıınnıı engellerse) engellerse) 
Yine Yine şşiddetli kariddetli karıın an ağğrrııssıı da gda göörrüülebilir lebilir 

ACACİİL BAKIM L BAKIM 

Emboli ile aynEmboli ile aynııddıır. r. 
YYüüksek yoksek yoğğunlukta (balon maske ile % 90unlukta (balon maske ile % 90--
100 oran100 oranıında) oksijen banda) oksijen başşlanlanıır.r.
Gereksinmesi varsa; solunum sayGereksinmesi varsa; solunum sayııssıı ya da ya da 
derinliderinliğği yeterli dei yeterli değğilse, kazazedeyi solutun ilse, kazazedeyi solutun 
Damar yolu aDamar yolu aççarak; SF, RL veya %0.9 arak; SF, RL veya %0.9 
NaCl iNaCl iççinde % 5 Dekstroz iinde % 5 Dekstroz iççeren seren sııvvıılardan lardan 
birini babirini başşlaylayıın. n. 
BasBasıınnçç odasodasıı olan bir merkeze nakledin. olan bir merkeze nakledin. 

VURGUNUN VURGUNUN ÖÖNLENMESNLENMESİİ

Uzun ve derin dalUzun ve derin dalışıştan sonra dalgtan sonra dalgııçç belirli belirli 
derinliklerde, belirli sderinliklerde, belirli süüre bekledire beklediğği takdirde i takdirde 
basbasıınnçç dengelenecedengeleneceğği ii iççin vurgun in vurgun 
(dekompresyon hastal(dekompresyon hastalığıığı) olu) oluşşmayabilir mayabilir 
Bunun iBunun iççin hazin hazıırlanmrlanmışış derinlik ve sderinlik ve süüre re 
tablolartablolarıına uyulmasna uyulmasıı öönemlidir.nemlidir.



DalgDalgııçç yyüüzeye yavazeye yavaşşçça a ççııkarkarııllıırsa, erimirsa, erimişş nitrojen nitrojen 
dekompresyon hastaldekompresyon hastalığıığınnıı öönlemeye yetecek bir hnlemeye yetecek bir hıızla zla 
akciakciğğerlerden aterlerden atııllıır. r. 
Amerika BirleAmerika Birleşşik Devletleri Denizik Devletleri Deniz Kuvvetleri gKuvvetleri güüvenli venli 
dekompresyon idekompresyon iççin in öözel bir zel bir ççizelge hazizelge hazıırlamrlamışışttıır. r. 
Bu Bu ççizelgeye gizelgeye gööre 57 metre derinlikte 60 dakika kalmre 57 metre derinlikte 60 dakika kalmışış
olan bir dalgolan bir dalgııçç iiççin dekompresyon programin dekompresyon programıı aaşşaağığıdaki daki 
gibidir:gibidir:

15 metre derinlikte 10 dakika 15 metre derinlikte 10 dakika 
12 metre derinlikte 17 dakika12 metre derinlikte 17 dakika

9 metre derinlikte 19 dakika9 metre derinlikte 19 dakika
6 metre derinlikte 50 dakika6 metre derinlikte 50 dakika
3 metre derinlikte 84 dakika 3 metre derinlikte 84 dakika 

BBööylece, sadece bir saatlik bir ylece, sadece bir saatlik bir ççalalışışma ima iççin derinde kalan in derinde kalan 
dalgdalgııccıın toplam dekompresyon sn toplam dekompresyon süüresi yaklaresi yaklaşışık k üçüç saattir. saattir. 

BASINBASINÇÇ ODASI ODASI 

İİççinde bir kiinde bir kişşinin yatacainin yatacağığı kadar yer olan kadar yer olan 
ve kive kişşiye yiye yüüksek basksek basıınnççllıı ortam saortam sağğlayan layan 
odadodadıır.r.

Rekompresyon Rekompresyon 
HavayHavayıı veya nitrojen (azot) gazveya nitrojen (azot) gazıınnıı solunuma geri solunuma geri 
kazandkazandıırmaktrmaktıır; ya da dir; ya da diğğer deyier deyişşle le ““ VVüücudu cudu 
yyüüksek basksek basıınnççllıı ortama alortama alııp, olup, oluşşmumuşş gaz gaz 
kabarckabarcııklarklarıınnıın n çöçözzüünmesini sanmesini sağğlamaktlamaktıırr””. Bu . Bu 
yolla akciyolla akciğğerlerin ierlerin içç ve dve dışış basbasııncncıı eeşşitlenir. Daha itlenir. Daha 
sonra kontrollsonra kontrollüü şşartlar altartlar altıında yavanda yavaşş
dekompresyon yapdekompresyon yapııllıır.r.
Dekompresyon hastalDekompresyon hastalığıığına bana bağğllıı hasar genellikle hasar genellikle 
ddüüzeltilebilir. Ama beyin, omurilik gibi zeltilebilir. Ama beyin, omurilik gibi öözel zel 
organlara baorganlara bağğllıı damarlarda tdamarlarda tııkankanııklklıık olmuk olmuşşsa sa 
kalkalııccıı beyin hasarbeyin hasarıı veya parapleji geliveya parapleji gelişşebilir.ebilir.

BAROMETRBAROMETRİİK  BASINK  BASINÇÇ
DEDEĞİŞİĞİŞİKLKLİİKLERKLERİİNNİİN N 

FFİİZYOLOJZYOLOJİİK  ETKK  ETKİİLERLERİİ

A.A. Barometrik  basBarometrik  basıınnçç
dedeğğiişşikliklerinin  ikliklerinin  

mekanik  etkilerimekanik  etkileri

B.B. Dekompresyon  hastalDekompresyon  hastalııklarklarıı



BAROMETRBAROMETRİİKK
BASINBASINÇÇ
DEDEĞİŞİĞİŞİKLKLİİKLERKLERİİNNİİNN
MEKANMEKANİİK K 
ETKETKİİLERLERİİ

Orta  kulakOrta  kulak
SinSinüüslersler
DiDişşlerler
GI  sistemGI  sistem
AkciAkciğğerlererler

DEKOMPRESYON DEKOMPRESYON 
HASTALIKLARIHASTALIKLARI

BendBend
ChokeChoke
Deri  belirtileriDeri  belirtileri
NNöörolojik  rolojik  
belirtilerbelirtiler
Hava  embolisiHava  embolisi

A.  BAROMETRİK  BASINÇ
DEĞİŞİMLERİNİN   MEKANİK  ETKİLERİ

Vücut  boşluklarında  hapsedilmiş olan  
gazların  hacmi  irtifa  ile  birlikte  
değişerek  çeşitli  problemlere  neden  
olabilir.

BOYLE  KANUNUBOYLE  KANUNU

“Sıcaklık  sabit  kalmak  şartıyla  gazların  
hacmi  basınçla  ters  orantılıdır.”

BAROTBAROTİİTTİİS  MEDS  MEDİİAA
Solunum  yolu  enfeksiyonlarSolunum  yolu  enfeksiyonlarıında  orta   nda  orta   
kulakla  geniz  araskulakla  geniz  arasıındaki  ndaki  ööstaki  kanalstaki  kanalıınnıın  n  
öödemi,demi, irtifa  deirtifa  değğiişşimlerinde  hava  akimlerinde  hava  akıımmıınnıı
engelleyerek (ear  block)  kulak  aengelleyerek (ear  block)  kulak  ağğrrııssıı
yapar.  yapar.  
Genellikle  Genellikle  10.000  feet   alt10.000  feet   altıındakndak irtifalardairtifalarda
ve  ve  alalççalalışış ssıırasrasıındanda daha  daha  şşiddetlidir.iddetlidir.
Hafif  durumlarda  aHafif  durumlarda  ağğrrııssıız  z  dolgunluk  hissidolgunluk  hissi
(ear fullness)  olu(ear fullness)  oluşşur.ur.

1.  ORTA  KULAK

GECGECİİKMKMİŞİŞ KULAK  AKULAK  AĞĞRISI RISI 
ÖÖzellikle  alzellikle  alççalalışışta  % 100  oksijen  ta  % 100  oksijen  
kullankullanııldldığıığında,  orta  kulakta  biriken nda,  orta  kulakta  biriken 
oksijen  absorbe  edilir.  Bu  durum  oksijen  absorbe  edilir.  Bu  durum  
ööstaki  kanalstaki  kanalıı ttııkalkalııysa  orta  kulakta  ysa  orta  kulakta  
vakum oluvakum oluşşturarak  turarak  2 2 -- 6 saat sonra 6 saat sonra 
kulak   akulak   ağğrrııssıına   neden   olabilir. na   neden   olabilir. 

ORTA  KULAK

BAROTBAROTİİTTİİS  TEDAVS  TEDAVİİSSİİ
750 ft / dak.750 ft / dak.’’ yyıı aaşşmayan  varyo  ile  mayan  varyo  ile  alalççalmalalmalıı,,
Valsalva  manevrasValsalva  manevrasıı yapyapıılmallmalıı,,
MMüümkmküünse  nse  burun  damlasburun  damlasıı kullankullanıılmallmalıı,,
Bilinci  kapalBilinci  kapalıı veya  koopere  olmayan  veya  koopere  olmayan  
hastalarda  gerekiyorsa  kulak  zarhastalarda  gerekiyorsa  kulak  zarıınnıın n 
cerrahi  delinmesi  operasyonu cerrahi  delinmesi  operasyonu (miringotomi)(miringotomi)
yapyapıılmallmalııddıır. r. 

ORTA  KULAK VALSALVA  MANEVRASIVALSALVA  MANEVRASI

AAğığız  ve  burun  kapalz  ve  burun  kapalııyken  zorlu  nefes  yken  zorlu  nefes  
vermeye  vermeye  ççalalışışarak,  arak,  ööstaki  borusu  ve  sinstaki  borusu  ve  sinüüs  s  
kanallarkanallarıı yoluyla  yoluyla  orta  kulak  ve  sinorta  kulak  ve  sinüüsler sler 
ile  dile  dışış ortam  arasortam  arasıındakindaki basbasıınnçç farkfarkıınnıı
eeşşitleme  manevrasitleme  manevrasııddıır.r.
Bu,  kanallarBu,  kanallarıın  n  öödemli  oldudemli  olduğğu  durumlarda,  u  durumlarda,  
öözellikle  zellikle  alalççalma  salma  sıırasrasıında  ortaya  nda  ortaya  ççııkan  kan  
aağğrrııyyıı giderir.giderir.



BAROSBAROSİİNNÜÜZZİİTTİİSS
SoSoğğuk  alguk  algıınlnlığıığı sonucu  sinsonucu  sinüüs  kanallars  kanallarıınnıın   n   
ttııkandkandığıığı durumlarda,  irtifa  dedurumlarda,  irtifa  değğiişşimiyle imiyle 
basbasıınnçç eeşşitlenemez  ve  aitlenemez  ve  ağğrrıı oluoluşşurur..

ağrı ani  başlar  ve   5 - 10.000  feet arası
irtifalarda  daha  şiddetlidir,
Nezle,  soğuk  algınlığı varsa  asla   

uçulmamalıdır.

2.  SİNÜSLER

BAROSBAROSİİNNÜÜZZİİTTİİS  TEDAVS  TEDAVİİSSİİ

Valsalva  manevrasValsalva  manevrasıı yapyapıılmallmalıı,,
Oksijen  regOksijen  regüülatlatöörrüü basbasıınnççllıı konuma konuma 
alalıınmalnmalıı,,
MMüümkmküünse  nse  burun  damlasburun  damlasıı kullankullanıılmallmalıı,,
DDüüşşüük  varyo  ile  alk  varyo  ile  alççalalışış yapyapıılmallmalııddıır.r.

SİNÜSLER

BARODENTALJBARODENTALJİİ
DiDişş dokulardokularıında  hapsolmunda  hapsolmuşş havanhavanıın  irtifa  n  irtifa  
ile  geniile  genişşlemesi  sonucu  lemesi  sonucu  şşiddetli  aiddetli  ağğrrıı

olabilir.olabilir.

Dolgulu  diDolgulu  dişşlerler :  Devaml:  Devamlıı aağğrrıı (dal(dalışışta)ta)
DiDişşeti  apsesieti  apsesi :  K:  Küünt ant ağğrrıı (t(tıırmanrmanışışta)ta)
DiDişş kköökküü apsesiapsesi :  K:  Küünt ant ağğrrıı (dal(dalışışta)ta)

Pulpa  iltihabPulpa  iltihabıı :  Keskin a:  Keskin ağğrrıı (t(tıırmanrmanışışta)ta)
Maksiller  sinMaksiller  sinüüzitzit :  K:  Küünt ant ağğrrıı (dal(dalışış ve               ve               

ttıırmanrmanışışta)ta)

3.  DİŞLER

BARODENTALJBARODENTALJİİ TEDAVTEDAVİİSSİİ

UUççuuşşta  ortaya  ta  ortaya  ççııkan  dikan  dişş
aağğrrıılarlarıında       ilk  yapnda       ilk  yapıılmaslmasıı
gereken  gereken  şşey  ey  alalççalmakalmakttıır,r,
AlAlççalalışışta  gta  göörrüülen alen ağğrrıılarda  ise,  larda  ise,  
irtifa  almak  airtifa  almak  ağğrrııyyıı azaltazaltıır, r, 
ŞŞiddetli  ve  uiddetli  ve  uççuuşş sonrassonrasıı
gegeççmeyen  ameyen  ağğrrıılarda  larda  hiperbarik  hiperbarik  
tedavitedavi gerekir.        gerekir.        

DİŞLER

4.  GASTRO 4.  GASTRO -- İİNTESTNTESTİİNAL  NAL  
SSİİSTEM  STEM  

Mide  ve  barsaklardaki  hapsolmuMide  ve  barsaklardaki  hapsolmuşş gazlar   gazlar   
irtifada  geniirtifada  genişşleyerek  karleyerek  karıın  an  ağğrrııssıı yapabilir.  yapabilir.  
UUççuuşş ööncesi  sodalncesi  sodalıı iiççeceklerden,  gaz  yapan   eceklerden,  gaz  yapan   
ggııdalardan  ve  fazla  sdalardan  ve  fazla  sııvvıı almaktan  kaalmaktan  kaççıınmalnmalıı,,
ttıırmanrmanışışta  sakta  sakıız  z  ççiiğğnenmemeli,nenmemeli,
DDüüzenli  tuvalet  alzenli  tuvalet  alışışkanlkanlığıığı edinmeli,  karedinmeli,  karıın  n  
aağğrrııssıı olduolduğğunda,  karunda,  karıına  masaj  yaparak,   na  masaj  yaparak,   
gegeğğirerek  veya  yellenerek  gazirerek  veya  yellenerek  gazıı ddışışararıı
atmaya  atmaya  ççalalışışmalmalıı, , 
UUççuuşşta  olduta  olduğğunda  unda  irtifa  kaybedilmelidir.irtifa  kaybedilmelidir.



5.  AKC5.  AKCİĞİĞERLERERLER

Ani  dAni  dışış basbasıınnçç azalmalarazalmalarıında   (kabin  nda   (kabin  
patlamaspatlamasıı),  geni),  genişşleyen  havanleyen  havanıın  n  ççııkkışıışına  na  
mmüüsaade  etmeyen  bir  solunum  yolu  saade  etmeyen  bir  solunum  yolu  
hastalhastalığıığı varsa,  varsa,  akciakciğğerlerde  erlerde  şşiişşme,  me,  
alveollerde  yalveollerde  yıırtrtıılma  (pnlma  (pnöömotoraks, motoraks, 
pnpnöömomediastinum)momediastinum) olasolasııddıır. r. 
AyrAyrııca  akcica  akciğğer  ker  kıılcal  damarlarlcal  damarlarıından    ndan    
beyne  giden  hava  kabarcbeyne  giden  hava  kabarcııklarklarıı,  t,  tııkaykayııccıı
hava  embolisihava  embolisi de  yapabilir. de  yapabilir. 

B.  DEKOMPRESYON  HASTALIB.  DEKOMPRESYON  HASTALIĞĞII

Ani  basAni  basıınnçç azalmasazalmasıı sonucu  kanda  ve    sonucu  kanda  ve    
didiğğer  dokularda  azot  gazer  dokularda  azot  gazıı kabarckabarcııklarklarıı
oluoluşşmasmasııyla (yla (Bubble  teorisiBubble  teorisi)  ortaya  )  ortaya  ççııkan  kan  
bir  rahatsbir  rahatsıızlzlııktktıır.  Fizik  esaslarr.  Fizik  esaslarıı Henry Henry 
kanunukanunu ile  aile  aççııklanklanıır. r. 
Denizcilikte  Denizcilikte  vurgunvurgun,  havac,  havacııllııkta  kta  kabin     kabin     
patlamaspatlamasıı veve ani  tani  tıırmanrmanışış durumlardurumlarıında     nda     
ggöörrüüllüür. (18 r. (18 -- 30.000  feet   irtifalar  30.000  feet   irtifalar  
kritiktir) kritiktir) 

HENRY  KANUNUHENRY  KANUNU

““Bir  sBir  sııvvıı iiççinde  inde  çöçözzüünmnmüüşş
halde bulunan  bir  gazhalde bulunan  bir  gazıın  n  
miktarmiktarıı,  ayn,  aynıı gazgazıın  sn  sııvvıı
üüzerindeki  kzerindeki  kıısmi  bassmi  basııncncıı ile  ile  
dodoğğru  orantru  orantııllııddıır.r.””

1.  BEND1.  BEND

Genellikle  diz,  dirsek, omuz  gibi  büyük  
eklemlerde  azot  gazı açığa  çıkmasıyla   
oluşur.
Başlangıçta  hafif,  gittikçe  artan  ve   
dayanılmaz  hale  gelen  ağrı vardır.

2.  CHOKE2.  CHOKE

Hava  kabarcHava  kabarcııklarklarıınnıın  akcin  akciğğer  ker  kıılcal  lcal  
damarlardamarlarıında  anda  aççığığa  a  ççııkmaskmasııyla  oluyla  oluşşur.ur.
Sternum  altSternum  altıında  derin  ve  batnda  derin  ve  batııccıı aağğrrıı,,
kuru kuru -- inatinatççıı ööksksüürrüük,  nefes  darlk,  nefes  darlığıığı
ggöörrüüllüür.r.

3.  DER3.  DERİİ BELBELİİRTRTİİLERLERİİ

Deri  altDeri  altıında  anda  aççığığa  a  ççııkan   gaz  kan   gaz  
kabarckabarcııklarklarıınnıın n 
sinir  usinir  uççlarlarıınnıı uyarmasuyarmasııyla  klinik  anlamdayla  klinik  anlamda
ciddi  olmayan  belirtiler  ciddi  olmayan  belirtiler  ççııkabilir :   kabilir :   
SoSoğğukluk ukluk -- ssııcaklcaklıık  hissi,  kark  hissi,  karııncalanma ncalanma 
kakaşışıntntıı,  ,  üürperti,  uyurperti,  uyuşşma, ma, 
KKıızarzarııklklıık,  benekk,  benek gibi  deri  dgibi  deri  döökküüntntüüleri, vs.leri, vs.



4.  N4.  NÖÖROLOJROLOJİİK  BELK  BELİİRTRTİİLERLER

Beyin  ve  omurilikte  ortaya  Beyin  ve  omurilikte  ortaya  ççııkan  gaz     kan  gaz     
kabarckabarcııklarklarıı,  lokal  hipoksi  ve  n,  lokal  hipoksi  ve  nöörolojik   rolojik   
belirtilere  yol  abelirtilere  yol  aççar :   ar :   
KKıısmi  felsmi  felççler,  tek  tarafller,  tek  taraflıı uyuuyuşşmalar,malar,
KonuKonuşşma  ve  ima  ve  işşitme  kayitme  kayııplarplarıı,,
KKüünt nt -- ssüürekli  barekli  başş aağğrrııssıı,  ba,  başş ddöönmesi,nmesi,
GGöözde  kzde  köör  nokta  ve  r  nokta  ve  ışıışık  yank  yanııp sp söönmesinmesi
Oryantasyon  kaybOryantasyon  kaybıı,  delirium.,  delirium.

5.  TRAVMAT5.  TRAVMATİİK  HAVA K  HAVA 
EMBOLEMBOLİİSSİİ

Arteryel  dolaArteryel  dolaşışıma  gema  geççen  hava   kabarcen  hava   kabarcııklarklarıı
akut  kollapsaakut  kollapsa yol  ayol  aççar,ar,
HastayHastayıı sol  tarafsol  tarafıına  ve  bana  ve  başışı aaşşaağığı gelecek  gelecek  
şşekilde  yatekilde  yatıırarak  nakletmek  gerekir,rarak  nakletmek  gerekir,
En  kEn  kıısa  zamanda  hiperbarik  sa  zamanda  hiperbarik  ççemberde  emberde  
6   ATA6   ATA ( 165 feet )  bas( 165 feet )  basıınnçç altaltıında   tedavi   nda   tedavi   
uygulanmaluygulanmalııddıır.r.

Kabin  basKabin  basıınnççlamaslamasıı olan  uolan  uççaklarda  korunma  aklarda  korunma  
tamdtamdıır.r.
UUççuuşştan  tan  öönce  nce  denitrojenizasyon  amacdenitrojenizasyon  amacııyla  % 100    yla  % 100    
oksijen  solunmasoksijen  solunmasıı koruyucu  olmaktadkoruyucu  olmaktadıır,r,
Scuba  dalgScuba  dalgııççllığıığı veya   hiperbarik   veya   hiperbarik   ççember   ember   
daldalışıışından  ndan  48  saat48  saat sonrassonrasıına  kadar,  una  kadar,  uççuuşş veya  veya  
hipobarik   hipobarik   ççember  eember  eğğitimi  yapitimi  yapıılmamallmamalııddıır,r,
ŞŞiişşmanlmanlııktan  ve  gaz  yapktan  ve  gaz  yapııccıı ggııdalardan   kadalardan   kaççıınmak nmak 
gerekir.gerekir.

DEKOMPRESYON   HASTALIĞINDAN
KORUNMA

HastalHastalıık  belirtileri  fark edildik  belirtileri  fark edildiğğinde  hemen           inde  hemen           

alalççalmalalmalıı,  m,  müümkmküünse   inilmelidir.nse   inilmelidir.

% 100  oksijen% 100  oksijen kullanmak  belirtileri  hafifletir,kullanmak  belirtileri  hafifletir,

Uygun  tUygun  tııbbi  imkanlar  ve /veya   bbi  imkanlar  ve /veya   hiperbarik         hiperbarik         

ççemberember bulunan  bir  merkezebulunan  bir  merkeze yakyakıın   inin   inişş

planlanmalplanlanmalııddıır.r.

DEKOMPRESYON   HASTALIĞINDA
TEDAVİ


